Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 365/2016
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador tem sido questionado
frequentemente sobre a limpeza de varias UBSdo municipio.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado a Senhora Prefeita Municipal, com cópia ao
Conselho Municipal de Saúde, solicitando-lhe as seguintes
informações:

1 - É de conhecimento da Prefeitura e departamento
competentes, como o da Saúde e divisão de limpeza, a reclamacao de
usuarios de algumas UBS's sobre a falta limpeza?

2 - Todas as unidades possuem servidor responsável pela
limpeza?

3 - Se sim, citar as UBS's que possuem funcionários
responsáveis pela limpeza?

4 - Quantos dias seriam realizadas a limpeza?

5 - Existe alguma UBS que não possui servidor para este
fim?

6 - Se algumas UBS's não possuem servidor para limpeza,
existe a possibilidade de se designar servidores para esta demanda
ou·até mesmo estar chamando aprovados em concurso?

Plenário Syrio Ignátios, 11 de Maio de 2016.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br